

平成27年度会員受注実績調査総括表

A・B会員数

145社

平成 27 年度

	説明	土木工事 (イ)	発注者別						工種別			合材乳材販売 (ロ)	建築その他工 事 (ハ)	合計(イ+ロ+ ハ)	
			官公庁			民間			舗装工事	その他の 道路工事	道路工事以外 土木工事				
			国 (公団等含 む)	地方公共団体	小計	純民間	元官庁	小計							
A グループ 受注 実績	上半期 計 70社	全体シェア(%)	72.7									19.7	7.6	100	
		土木工事シェア(%)	100	18.8	10.1	29.0	45.7	25.4	71.0	70.8	4.3	24.9			
		金額(百万円)	602,793	113,387	61,126	174,512	275,383	152,898	428,281	426,944	25,644	150,206	163,547	62,920	829,260
	下半期 計 72社	全体シェア(%)	68.8										25.0	6.2	100
		土木工事シェア(%)	100	23.1	7.7	30.8	40.9	28.3	69.2	73.3	5.8	20.9			
		金額(百万円)	610,756	140,932	47,132	188,064	249,993	172,699	422,692	447,434	35,373	127,949	221,844	55,366	887,966
	平成27 年度 計 70社	全体シェア(%)	70.7										22.4	6.9	100
		土木工事シェア(%)	100	21.0	8.9	29.9	43.3	26.8	70.1	72.1	5.0	22.9			
		金額(百万円)	1,213,549	254,319	108,257	362,576	525,376	325,598	850,973	874,378	61,017	278,154	385,392	118,285	1,717,226
		前年度比	0.99	0.88	0.88	0.88	1.10	0.99	1.05	0.94	1.15	1.15	0.91	1.01	0.97
1A 社 平均 グループ	上半期	金額(百万円)	8,611	1,620	873	2,493	3,934	2,184	6,118	6,099	366	2,146	2,336	899	11,847
	下半期	金額(百万円)	8,483	1,957	655	2,612	3,472	2,399	5,871	6,214	491	1,777	3,081	769	12,333
	年度計	金額(百万円)	17,094	3,577	1,528	5,105	7,406	4,583	11,989	12,314	858	3,923	5,418	1,668	24,179
		前年度比	0.94	0.84	0.84	0.84	1.04	0.94	1.00	0.89	1.10	1.11	0.85	0.96	0.92
B グループ 受注 実績	上半期 計 51社	全体シェア(%)	48.8										1.6	49.6	100
		土木工事シェア(%)	100	29.1	33.9	63.1	25.5	11.5	36.9	10.8	33.3	55.9			
		金額(百万円)	137,896	40,183	46,810	86,993	35,106	15,797	50,903	14,867	45,975	77,054	4,659	140,273	282,828
	下半期 計 53社	全体シェア(%)	40.7										1.7	57.7	100
		土木工事シェア(%)	100	41.5	33.1	74.6	16.5	8.9	25.4	11.4	29.3	59.3			
		金額(百万円)	164,970	68,456	54,673	123,129	27,228	14,613	41,841	18,757	48,339	97,874	6,755	233,766	405,491
	平成27 年度 計 51社	全体シェア(%)	44.0										1.7	54.3	100
		土木工事シェア(%)	100	35.9	33.5	69.4	20.6	10.0	30.6	11.1	31.1	57.8			
		金額(百万円)	302,866	108,639	101,483	210,122	62,334	30,410	92,744	33,624	94,314	174,928	11,414	374,039	688,319
		前年度比	1.17	1.20	1.23	1.21	1.27	0.85	1.09	1.07	1.07	1.26	0.90	1.16	1.16
1B 社 平均 グループ	上半期	金額(百万円)	2,704	788	918	1,706	688	310	998	292	901	1,511	91	2,750	5,546
	下半期	金額(百万円)	3,113	1,292	1,032	2,323	514	276	789	354	912	1,847	127	4,411	7,651
	年度計	金額(百万円)	5,816	2,080	1,949	4,029	1,202	585	1,788	645	1,814	3,358	219	7,161	13,196
		前年度比	1.04	1.05	1.08	1.07	1.14	0.77	0.98	0.94	0.94	1.12	0.78	1.02	1.02
A + B グループ 受注 実績	上半期 計 121社	全体シェア(%)	66.6										15.1	18.3	100
		土木工事シェア(%)	100	20.7	14.6	35.3	41.9	22.8	64.7	59.6	9.7	30.7			
		金額(百万円)	740,689	153,570	107,936	261,505	310,489	168,695	479,184	441,811	71,619	227,260	168,206	203,193	1,112,088
	下半期 計 125社	全体シェア(%)	60.0										17.7	22.4	100
		土木工事シェア(%)	100	27.0	13.1	40.1	35.7	24.1	59.9	60.1	10.8	29.1			
		金額(百万円)	775,726	209,388	101,805	311,193	277,221	187,312	464,533	466,191	83,712	225,823	228,599	289,132	1,293,457
	平成27 年度 計 121社	全体シェア(%)	63.0										16.5	20.5	100
		土木工事シェア(%)	100	23.9	13.8	37.8	38.8	23.5	62.2	59.9	10.2	29.9			
		金額(百万円)	1,516,415	362,958	209,740	572,698	587,710	356,008	943,717	908,002	155,331	453,082	396,806	492,324	2,405,545
		前年度比	1.02	0.96	1.02	0.98	1.11	0.97	1.05	0.95	1.10	1.19	0.91	1.12	1.02
平均 A + B 1 社	上半期	金額(百万円)	6,121	1,269	892	2,161	2,566	1,394	3,960	3,651	592	1,878	1,390	1,679	9,191
	下半期	金額(百万円)	6,206	1,675	814	2,490	2,218	1,498	3,716	3,730	670	1,807	1,829	2,313	10,348
	年度計	金額(百万円)	12,327	2,944	1,706	4,651	4,784	2,893	7,676	7,381	1,262	3,685	3,219	3,992	19,538
		前年度比	0.95	0.89	0.95	0.91	1.03	0.90	0.98	0.88	1.02	1.11	0.82	1.03	0.94